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Informujemy wszystkich zainteresowanych 
uczniów i studentów, że wnioski o przyznanie 
stypendium Wójta Gminy Ornontowice na-
leży składać do Urzędu Gminy Ornontowice 
w terminie do 15 października 2025 roku.

Szczegółowe informacje na stronie: https://
www.bip.ornontowice.pl/bipkod/16477173

Sesje Rady Gminy

Wnioski o przyznanie 
stypendium  

W dniu 28 sierpnia odbyła się 16. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której 
tematami przewodnimi były: fundusze unijne i środki zewnętrzne dedy-
kowane jednostkom samorządowym, informacja z działalności Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej oraz podjęcie bieżących uchwał.

Szanowni Mieszkańcy, serdecznie za-
praszam na kolejne spotkanie Wójta Gminy 
Ornontowice z mieszkańcami, które zaplano-
wane jest na 8 października 2025 r. o godz. 
17.00 w sali ARTerii CKiP. Do zobaczenia.

Spotkanie  
z mieszkańcami

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

Dyrektor ZGKiW – Arkadiusz Pamuła 
omówił bieżącą działalność jednostki sku-
piając się na realizacji działań statutowych, 
tj. gospodarce wodociągowej, ściekowej, ko-
munalnej, utrzymaniem czystości i porządku 
oraz zieleni gminnej, oświetleniu ulicznemu 
oraz prac społecznie użytecznych w ramach 
odbywania kary ograniczenia wolności.

Budżet Zakładu to blisko 8,7 miliona zł. 
Środki te przeznaczane są głównie na zakup 
wody, energii elektrycznej oraz na usługi ob-
ligatoryjne wynikające s przepisów prawa.

Następnie Zastępca Wójta Gminy – Da-
riusz Spyra przedstawił zadania realizowa-
ne dzięki pozyskanym przez Urząd Gminy 
funduszom unijnym i innym środkom ze-
wnętrznym, w tym m.in.: Słoneczną Gminę 
Ornontowice III, OZE na budynkach uży-
teczności publicznej w Gminie Ornontowice, 
Nowoczesny e-Urząd, o których na bieżąco 
informujemy na łamach „Głosu Ornonto-
wic”. Wspomniał również o klastrze ener-
gii, w ramach którego pozyskano fundusze 
zewnętrzne, które zostaną spożytkowane 
na sporządzenie koncepcji rozwoju klastra, 
w tym zadań i zamierzeń inwestycyjnych 
zaplanowanych do realizacji do 2030 roku.

W kolejnym punkcie radni podjęli łącznie 
8 uchwał, m.in. ws.:

•	 zmian budżetu gminy na 2025 rok,
•	 udzielenia pomocy finansowej Powia-

towi Mikołowskiemu na dofinanso-
wanie zakupu środka transportu dla 
przewozu osób niepełnosprawnych,

•	 uchylenia uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na ustanowienie ogra-
niczonego prawa rzeczowego na 
nieruchomościach położonych w Or-
nontowicach przy ulicy Zamkowej.

Z informacji Wójta Gminy – Zastępca 
Wójta Gminy przekazał bieżące informacje 
o inwestycjach dotyczących m.in. budowy 
infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowi-
cach-Północ oraz realizacji projektu „Sło-
neczna Gmina Ornontowice III”. Więcej 
o bieżących inwestycjach na str. 4. 

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o postępie prac związa-
nych z projektem Planu Ogólnego oraz za-
prosił na szereg wydarzeń zaplanowanych we 
wrześniu w naszej Gminie. 

Na koniec obrad głos zabrała Radna Sej-
miku Województwa Śląskiego – Ewa Chmie-
lorz, która serdecznie podziękowała Wójtowi 
Gminy za zaangażowanie i wsparcie miesz-
kańców w związku z budową obiektu han-
dlowego przy ul. Zamkowej oraz zaoferowała 
dalszą pomoc w tej sprawie. 

Z kolei w dniu 25 września odbyła się 
17. Sesja Rady Gminy Ornontowice, pod-
czas której debatowano nad ochroną śro-
dowiska i wnioskami do budżetu Gminy 
na 2026 rok. 

Temat przewodni zreferowała Naczelnik 
Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpada-
mi – Aleksandra Mendera-Fasuga. W skró-
cie:

•	 Gospodarka odpadami:
- ilość mieszkańców objętych 
system gospodarki odpadami to 
98,3%;
- osiągnięty przez Gminę w 2024 r. 
poziom przygotowania do ponow-
nego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych wyniósł 59,9%, przy 
wymaganym w wysokości co naj-
mniej 45%;
- Gmina dopłaciła do systemu go-
spodarki odpadami w 2024 roku 
kwotę 367 405 zł, co daje dopła-
tę na 1 mieszkańca w kwocie ok. 
62,20 zł na rok (ok. 5,18 zł mie-
sięcznie). 

•	 Gospodarka wodno-ściekowa. 
- dzięki kluczowym inwestycjom 
w zakresie budowy kanalizacji 
sanitarnej w latach 2021-2025 
i stworzeniu dzięki temu warun-
ków do podłączenia do kanalizacji 
sanitarnej dla ok. 350 budynków 
mieszkalnych stopień skanalizo-
wania Gminy Ornontowice z po-
ziomu 39,3 % może szacunkowo 
wzrosnąć do 66,3%;

- ilość ścieków trafiających do 
środowiska w stanie nieoczysz-
czonym systematycznie maleje: 
83,43% wytworzonych nieczysto-
ści w 2019 r. → 28,99% wytwo-
rzonych nieczystości w 2024 r. 
(spadek o 54,44%).

•	 Ochrona powietrza: 
- na podstawie danych pozyskanych 
z CEEB na dzień na 31 grudnia 
2024 r., na terenie Gminy Ornon-
towice użytkowanych było 214 
pozaklasowych kotłów centralnego 
ogrzewania. W 2024 r. na terenie 
Gminy zlikwidowanych zostało 59 
pozaklasowych źródeł ciepła na pa-
liwa stałe;
- w latach 2019-2025 Gmina 
udzieliła dofinansowań/dotacji do 
zakupu 372 urządzeń grzewczych 
na łączną kwotę 1 100 097,02 zł

•	 Ochrona przyrody 
- w br. planowanych jest 12 prac 
pielęgnacyjny drzew pomnikowych 
(5 w alei, 7 w Parku Gminnym);
- w br. nasadzono już 62 szt. drzew/
krzewów, a na jesień planowane 
jest nasadzenie 19 kolejnych.

Po przedstawieniu przez przewodniczą-
cych Komisji Stałych propozycji do budże-
tu Gminy na 2026 r. radni podjęli łącznie 8 
uchwał, m.in. ws.:

•	 zmian budżetu gminy na 2025 rok,
•	 zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ornontowi-
cach.

Wszystkie uchwały z obu ww. sesji do-
stępne są w BIP. 

Z informacji Wójta Gminy, Zastępca Wój-
ta Gminy – Dariusz Spyra przekazał bieżące 
informacje o inwestycjach dotyczących m.in. 
budowy ronda w centrum Ornontowic.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o ogólnopolskiej akcji 
inwentaryzacji budownictwa ochronnego, 
w wyniku której w Ornontowicach znajduje 
się 5 miejsc doraźnego schronienia dla 1 392 
osób (brak schronów i ukryć) oraz zachęcił 
do wypełnienia ankiety służącej do opraco-
wania Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Ornontowice na lata 
2026-2035.
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Wśród gości nie mogło zabraknąć byłych 
i obecnych pracownic jednostki oraz przed-
stawicieli władz samorządowych Gminy 
Ornontowice i dyrekcji Zespołu Szkolno-

W dniu 27 września w Parku Gminnym 
odbyły się Biegi Przełajowe o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Ornontowice 
oraz Bieg Samorządowca. Jak zwykle pogo-
da i frekwencja dopisały. Wyniki oraz zdję-
cia z podium zamieścimy w październiko-
wym wydaniu „Głosu Ornontowic”, które 
ukaże się do 31 października.

W wydarzeniu udział wzięli członkowie 
„Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina 
Policyjna 1939 r.” z Prezesem – Grzegorzem 
Grześkowiakiem i Bolesławem Piątkiem na 
czele, przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ornontowice: Wójt Gminy – Marcin 
Kotyczka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra, Przewodniczący Rady Gminy – Hen-
ryk Nieużyła, Komendant Powiatowy Policji 
w Mikołowie – insp. Krzysztof Czaja, Komen-
dant Komisariatu Policji w Orzeszu –  kom. 
Przemysław Panfil oraz mieszkańcy Ornonto-
wic: córki, synowie i wnuki zamordowanych 
policjantów. 

Uroczystości rozpoczęła msza św. w in-
tencji zamordowanych w 1940 r. policjantów 

25-lecie ZUP
Zacny jubileusz świętował Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek 
Oświatowych (ZUP), który w dniu 11 września uroczyście celebrował 
swoje 25-lecie.

W dniu 14 września w Ornontowicach odbyły się uroczystości upamięt-
niające funkcjonariuszy Policji Województwa Śląskiego II RP, w tym za-
mordowanych w kwietniu 1940 r. przez NKWD mieszkańców Ornontowic. 

-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice.
Spotkanie, którego gospodarzem była 

Dyrektor ZUP – Ewa Adamczyk, upłynęło 
w miłym, wręcz rodzinnym klimacie, wśród 

serdecznych rozmów i wspomnień. Donio-
słym akcentem była również obecność nie-
zwykle zasłużonej dla jednostki – pierwszej 
Dyrektor ZUP (w latach 2000-2020) – Gra-
żyny Jastrzębskiej, która specjalnie przybyła 
na obchody z drugiego końca Polski. 

Przypomnijmy, że ZUP został utworzo-
ny w dniu 1 sierpnia 2000 r. na podstawie 
Uchwały Nr XXVII/153/00 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 29 czerwca 2000 r. 
Przedmiotem działania Zakładu jest reali-
zacja zadań Gminy Ornontowice w zakresie 
żywienia zbiorowego dla uczniów i wycho-
wanków jednostek oświatowych, a także 
usług żywieniowych zleconych przez inne 
jednostki organizacyjne Gminy w ramach 
pomocy socjalno-bytowej.

Oddali hołd śląskim policjantom

z Ornontowic: Alberta Biela, Józefa Cem-
brzyńskiego, Dominika Gabryś, Franciszka 
Gołomb, Józefa Kopeć, Jana Piątek, Klemensa 
Plewnia i Dominika Wowra, którą celebrował 
ks. prałat – Stanisław Puchała oraz ks. pro-
boszcz – Grzegorz Lech.

Po nabożeństwie udano się na cmentarz 
parafialny, gdzie pod pomnikiem upamięt-
niającym wspomnianych śląskich policjantów 
złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze. 

Oprawę muzyczną zapewnili członkowie 
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach, a wartę honorową przed po-
mnikiem wystawiła kompania honorowa Od-
działu Prewencji w Katowicach.

Biegi przełajowe 
za nami
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Informujemy, że w dniu 4 września ofi-
cjalnie zakończono zadanie inwestycyjne 
polegające na budowie kanalizacji sanitarnej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach w związku z trwającymi 
pracami nad opracowaniem Strategii Roz-
wiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Ornontowice na lata 2026-2035 zwraca się do 
mieszkańców Gminy Ornontowice z prośbą 
o wypełnienie ankiety.

Celem badania jest poznanie opinii na 
temat najważniejszych problemów społecz-
nych, określenie potrzeb i wyznaczenie kie-
runków działań samorządu w sferze społecz-
nej. Zebrane informacje posłużą wyłącznie 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ornontowice na lata 2026-2035
sporządzeniu zbiorczych zestawień i zostaną 
wykorzystane do opracowania powyższej 
strategii. Licząc na współpracę, zapewniamy 
jednocześnie, że ankieta jest anonimowa.

Ankietę można wypełnić: elektronicz-
nie klikając na link do ankiety elektronicz-
nej zamieszczonej na stronie www.ornon-
towice.pl oraz na profilu Facebook GOPS 
Ornontowice, papierowo - druki ankiet są 
dostępne w Urzędzie Gminy Ornontowice 
oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Ornontowicach oraz są do pobra-

Budowa kanalizacji sanitarnej zakończona
pn.: „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Północ”. Zadanie objęło 
rejon ul. Zwycięstwa na odcinku od nr 92 do 

nr 118, część Ogro-
dowej, Pośredniej 
oraz ul. Kolejowej 
do przejazdu kole-
jowego w rejonie 
posesji nr 51. War-
tość inwestycji wy-
niosła blisko 6 mln 
złotych. Część środ-
ków, w wysokości 3 
574 430 zł, została 
sfinansowana przez 
Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz Pro-
gramu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. 
Pozostała część zo-

Informujemy, że projekt grantowy „Sło-
neczna Gmina Ornontowice III” dotyczą-
cy odnawialnych źródeł energii (OZE) 
wchodzi w decydującą fazę. W ramach 
projektu przewidziany jest montaż 49 in-
stalacji fotowoltaicznych, 10 pomp ciepła 
oraz 10 magazynów energii. Część miesz-
kańców, którzy zgłosili swoje instalacje do 
odbioru, otrzymała wypłatę przyznanych 
grantów.

Informujemy, że w sierpniu zakończony 
został kolejny etap prac związanych z wy-
mianą uszkodzonych lub niekompletnych 
tablic - ulicowskazów. Mamy nadzieję, że 
w kolejnym roku budżetowym będziemy 
kontynuować ich systematyczną wymianę, 
w związku z czym w przypadku zauważenia 
braków, uszkodzeń lub błędów w oznacze-
niu prosimy o bezpośredni kontakt z Wy-
działem Rozwoju i Inwestycji pod numerem 
telefonu 32 33 06 268. 

Dziękujemy za współpracę oraz bieżące 
zgłaszanie uwag. Wszelkie zgłoszenia przy-
czyniają się do poprawy estetyki i przejrzy-
stości oznakowania na terenie naszej Gminy.

Ulicowskazy

„Słoneczna Gmina Ornontowice III”

nia ze strony www.ornontowice.pl. Wypeł-
nione papierowe ankiety można wrzucać do 
skrzynki w Urzędzie Gminy Ornontowice 
lub Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, 
wysłać pocztą tradycyjną na adres Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej: 43-178 Ornon-
towice, ul. Żabik lok. 6 i 9.

Ankiety można wypełniać do dnia 
31.10.2025 roku. Zachęcamy mieszkań-
ców Gminy do wypełnienia ankiety elek-
tronicznie.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

stała pokryta z budżetu Gminy Ornontowi-
ce. Trwają prace związane z rozliczeniem 
zadania.

Przypominamy, że budynki położone 
w obrębie realizowanej inwestycji można 
przyłączać do nowo wybudowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej. W tym celu należy 
kontaktować się z Zakładem Gospodarki 
Komunalnej i Wodociągowej (tel. 32 336 
12 33), gdzie należy złożyć wniosek o wy-
danie warunków przyłączenia do kanalizacji 
sanitarnej. 

Zachęcamy mieszkańców do podłączania 
się do sieci – to wygoda, istotny element 
ochrony środowiska oraz poprawa jakości 
życia lokalnej społeczności.

Dziękujemy za wspólne zaangażowanie 
oraz wyrozumiałość podczas prowadzenia 
prac budowlanych.

To dla nas ogromny sukces i cieszymy 
się, że dzięki wspólnym wysiłkom mogliśmy 
przyczynić się do rozwoju ekologicznych 
rozwiązań w naszej społeczności. Wie-
rzymy, że instalacje fotowoltaiczne i inne 
systemy OZE przyczynią się do realnych 
oszczędności i poprawy jakości powietrza.

Dziękujemy za dotychczasową współpra-
cę i zapraszamy do sfinalizowania wszyst-
kich formalności.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”
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W dniu 6 września w naszym kościele 
parafialnym odbyła się msza św. dożynkowa, 
podczas której wspólnie podziękowaliśmy 
za tegoroczne zbiory. Starostami zostali 
przedstawiciele Rejonowego Stowarzysze-
nia Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowicach 
– Katarzyna Adamczyk oraz Mariusz Filla. 
W przygotowanie oprawy tego wydarzenia 

Ostatnia sobota wakacji – 30 sierpnia – 
na długo pozostanie w pamięci mieszkań-
ców Ornontowic. Tego dnia Park Gminny 
zamienił się w przestrzeń pełną uśmiechu, 
dobrej energii i wspólnej zabawy. Organi-
zatorzy zadbali o atrakcje dla każdej grupy 
wiekowej, a pogoda sprzyjała spędzaniu 
czasu na świeżym powietrzu.

Ten dzień rozpoczęliśmy kinem plenero-
wym dla najmłodszych. Na dużym ekranie 
pojawił się „Piorun”. Mimo to, najwięcej 
emocji i tak wzbudziła kolejna pozycja 

Zakończenie lata
z programu – Piana Party, która przyciągnę-
ła tłumy dzieci i dorosłych. Zabawa w pianie 
wywołała salwy śmiechu i stała się jednym 
z najbardziej fotogenicznych momentów 
całego dnia.

Nie zabrakło również sportowej rywali-
zacji i odrobiny strategii. Gra terenowa pod 
hasłem „Misja Kreatywność” pokazała, że 
w Ornontowicach nie brakuje talentu i po-
mysłowości. Uczestnicy rywalizowali z za-
angażowaniem, a najlepszymi drużynami 
okazały się: Wróbelki, Bomby Atomowe i TNT. Nagrody dla zwycięzców wręczył 

Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Ko-
tyczka.

W programie nie zabrakło miejsca na 
taniec. Odbyły się warsztaty prowadzo-
ne przez Team Ornontowice – Fit Dance 
i Bachata porwały uczestników do wspól-
nej zabawy. Wiele osób po raz pierwszy 
spróbowało swoich sił w energetycznych 
choreografiach.

Nie zabrakło również pysznych przeką-
sek i słodkości pod chmurką. Uczestnicy 
wydarzenia mogli rozłożyć się na leżakach 
i kocykach, aby wspólnie obejrzeć seanse. 
Kolejnymi propozycjami, które pojawiły 
się na dużym ekranie były: „Cruella” oraz 
„Szybcy i wściekli 8”.

To był idealny sposób, by spokojnie po-
żegnać lato w gronie rodziny i przyjaciół. 
Dziękujemy, że byliście z nami! Zakończe-
nie lata w Ornontowicach było dowodem 
na to, że wspólne spotkania w lokalnej spo-
łeczności mają wyjątkową moc. Uśmiechy 
uczestników pokazały, że takie wydarzenia 
są bardzo potrzebne – dają okazję do inte-
gracji, zabawy i radosnego spędzania czasu.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Msza święta dożynkowa
zaangażowały się Członkinie Koła Go-
spodyń Wiejskich – wykonały tradycyjną 
koronę dożynkową, zorganizowały dary do 
ustrojenia ołtarza, zaprosiły dzieci i mło-
dzież do udziału we mszy razem w strojach 
regionalnych. Dodatkowym akcentem były 
pszczółki z beli słomy. Dziękujemy panom, 
którzy zaangażowali się w postawienie i po-

sprzątanie tych sympatycznych owadów, 
a także wszystkim, którzy przekazali dary 
ołtarza. 

Wierzymy, że w przyszłych latach uda 
nam się podtrzymać dożynkową tradycję 
w Ornontowicach i organizować je przy 
wsparciu całej naszej gminnej społeczności.

Tekst: KGW Ornontowice
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Z ŻYCIA CHÓRU JUTRZENKA

Ze śpiewem w Praszce 
W dniu 10 sierpnia w Kalwaryjskim 

Sanktuarium rozpoczął się tydzień odpusto-
wy ku czci Najświętszej Maryi Panny Wnie-
bowziętej. Ramy tego odpustu tworzą 3 czę-
ści Dróżek Matki Bożej i odpowiadające im 
trzy tradycyjne procesje. Na pierwszy dzień 
przypada Procesja Współcierpienia Maryi.

Chór Jutrzenka został zaproszony przez 
ks. prałata dr Stanisława Gasińskiego – Ku-
stosza Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego 
Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia na Kalwa-

Wydarzenie rozpoczęło się od odczytania 
Listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
zachęcającego do wspólnego czytania dzieł 
Mistrza z Czarnolasu. Fragment listu przy-
pomniał, że „napisana przepiękną polsz-

Narodowe Czytanie 2025 – Jan Kochanowski. Poezje
W dniu 5 września, Świątynia Dumania w Parku Archanioła im. ks. Jerzego 
Kiełbasy w Ornontowicach ponownie stała się miejscem spotkania z lite-
raturą. W ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, mieszkańcy 
gminy oddali się lekturze wybranych utworów Jana Kochanowskiego 
– jednego z najwybitniejszych twórców polskiego renesansu.

czyzną, pełna mądrych rad poezja (...) to 
niezwykła kronika myśli i obyczajów dawnej 
Rzeczypospolitej, która łączy pokolenia i jest 
nadal aktualna”. List Prezydenta odczytał 
Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotycz-

rii w Praszce do udziału w zaplanowanych 
uroczystościach.

Wyjechaliśmy z Ornontowic rano, w nie-
mal kompletnym składzie, zabierając po 
drodze dyrygent –  Joannę Pudlik. W wy-
konywaniu pieśni wspierali nas gościnnie: 
Andrzej Plaza (bas), Mateusz Kurzac (bas 

i śpiew liturgiczny), Daniel Grajlich (orga-
ny) i Sylwia Wienchol (sopran).

Po krótkiej próbie o godz. 10.00 rozpo-
częła się modlitwa różańcowa w Kościele 

NMP Kalwaryjskiej, podczas której chór 
wykonał pieśni: Śpiewajmy dziś, Do serca 
Twego, Do Ciebie Matko, Komu Matko 
i Totus Tuus Maria. Po zakończeniu miała 
miejsce Modlitwa Zawierzenia prowadzo-
na przez ks. biskupa regensa Krzysztofa 
Nykiel. Następnie przeszliśmy w procesji 
Zaśnięcia Matki Bożej na szczyt Kalwarii, 
gdzie po godz. 11.00 odbyła się msza polo-
wa. W tym barwnym wydarzeniu biorą też 
udział przedstawiciele zakonu Rycerskiego 
Świętego Grobu Bożego w Jerozolimie, 
Bracia Kurkowi, Kalwaryjskie Bractwo 
Męki Pańskiej i orkiestra.

W czasie mszy chór wykonał: Kyrie Ele-
ison z Missa Orientalis), Alleluja (S. Kwiat-
kowskiego), Kyrie, Maryjo ja Twe dziecię, 
Agnus dei i Ave verum.

Po zakończeniu mszy, procesja z figurą 
Matki Bożej przeszła do Kościółka Grobku 
i Wniebowzięcia Matki Bożej. Na koniec chó-
rzyści otrzymali zaproszenie na poczęstunek. 

Ogłoszenie
Ornontowicki chór mieszany „Jutrzenka” 

serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do 
wspólnego śpiewania. Zapewniamy miłą at-
mosferę i życzliwe przyjęcie nowych chórzy-
stów. Próby chóru odbywają się w każdy po-
niedziałek  w godz. od 17.30 do 19.30 w sali 
wieżowej Urzędu Gminy Ornontowice.

Tekst i zdjęcia: Chór Jutrzenka

ka, po czym zgromadzeni goście  wysłuchali 
utworów poety odczytanych przez czytel-
ników Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Ornontowicach: 

Sabiny Baron, Danuty Golec, Andrzeja 
Kałki, Danuty Konarskiej, Agnieszki Omio-
tek, Emilii Omiotek i Joanny Zajusz.

Nie zabrakło także tradycyjnej już moż-
liwości przybicia pamiątkowej pieczęci na 
przyniesionych egzemplarzach książek.

Tekst: GBP w Ornontowicach
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W dniu 13 września w Ornontowicach odbyły się „I Mistrzostwa Gmi-
ny Ornontowice w Rummikub – Grand Prix Śląska” zorganizowane pod  
Honorowym Patronatem Wójta Gminy Marcina Kotyczki.

Urząd Gminy po raz kolejny organizuje 
akcję promującą kompostowanie bioodpa-
dów u źródła, w ramach której nieodpłatnie 
przekaże mieszkańcom 16 kompostowników 
o pojemności 720 l. W poprzednich edycjach 
rozdano łącznie aż 624 kompostowniki.

Aby przystąpić do tegorocznej akcji, na-
leży w dniach od 6 do 10 października br. 

Podejmij wyzwanie – rozpocznij kompostowanie
wypełnić krótki formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie internetowej Gminy 
(w panelu po lewej stronie) albo zgłosić, 
osobiście lub telefonicznie, do Wydziału 
Środowiska i Gospodarki Odpadami (pok. 
114, tel. 32 33 06 236). O przyznaniu kom-
postownika decydować będzie kolejność 
zgłoszeń.

Akcja skierowana jest do właścicieli nie-
ruchomości zamieszkałych, którzy złożyli 
deklarację o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, w pierwszej 
kolejności tych, którzy jeszcze nie posiadają 
gminnego kompostownika.

Studniówka  
w innym wydaniu 

W murach Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Gminie Ornontowice stawiło się aż 72 
graczy. Wśród nich byli gracze z wieloletnim 
stażem, jak i Ci którzy stawiają pierwsze kroki 
w turniejach. Wśród rywalizujących było aż 
27 debiutantów. Byli również gracze repre-
zentujący różne pokolenia. Zawitali do nas 
gracze z całej Polski, m.in.: z Wrocławia, 

I Mistrzostwa Gminy Ornontowice 
w Rummikub za nami

Paniówek, Mikołowa, Przyszowic, Żor, 
Łazisk Górnych, a nawet z Poznania.

Po emocjonujących rozgrywkach (4 
rundy po 4 gry) najlepszymi okazali się: 
Aleksandra Bednarczyk, a za nią Filip 
Dobkowski, Dagmara Forystek oraz Ja-
rosław Nosek.

Podczas turnieju można było wywal-
czyć awans na Mistrzostwa 
Polski, jednak wspomniana 
wyżej czwórka już takie awan-
se posiadała.

Mogliśmy jednak przydzielić 
awanse na mistrzostwa wojewódz-
twa śląskiego, które otrzymały: 
Małgorzata Lajdamik, Katarzyna 
Kubas oraz Beata Osadnik.

Dzięki hojności naszych spon-
sorów wszyscy gracze otrzymali 
nagrody rzeczowe i drobne upo-

minki. Mogli również co nieco przekąsić 
w czasie przerw między rundami.

Dziękujemy za wsparcie naszego turnieju 
Wójtowi Gminy Ornontowice, Zespołowi 

Szkolno-Przedszkolnemu oraz następu-
jącym firmom: Giebel Sp. z o.o., GLOB-
-GUM, Sklep Przemysłowy „USIA”, M. 
Widenka - Przetwórstwo mięsno-wędliniar-
skie, Sklep wielobranżowy „Jola” Jolanta 
Sodzawiczny, Kwiaciarnia Ornontowice 
Sabina Rymarczyk, Ciućko Irena – Piekar-
nia, cukiernia, Pizza Italiana oraz Tomasz 
Barański - Piekarnia, ciastkarnia, sklep.

Tekst: Organizatorzy

W dniu 19 września Park Gminny w Or-
nontowicach wypełnił się muzyką i tańcem 
podczas „Studniówki – 100 dni do Syl-
westra”, zorganizowanej pod Honorowym 
Patronatem Wójta. Za oprawę muzyczną 
odpowiadał Marek Ajchsztet, który porwał 
do zabawy młodszych i starszych miesz-
kańców. Podczas zabawy okazało się, że 
jeden z uczestników obchodzi urodziny – 
cała publiczność zaśpiewała mu „Sto lat”. 
To była piękna niespodzianka i dowód, że 
mieszkańcy potrafią wspólnie tworzyć nie-
zapomnianą atmosferę. 

Organizatorzy – Joanna Sodzawiczny 
i Justyna Ozga – dziękują Urzędowi Gmi-
ny, KGW, OSP Ornontowice oraz Symeono-
wi Rzymskiemu za wsparcie wydarzenia, 
a przede wszystkim mieszkańcom za zaufa-
nie i obecność. 

Tekst i zdjęcie: Organizatorzy
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W dniu 4 września rozpoczęliśmy cykl 
imprez organizowanych w ramach III Ornon-
towickiej Senioriady pod hasłem „SENIOR 
MA MOC”. Inicjatorem i organizatorem przy 
wsparciu Urzędu Gminy i ARTerii CKiP była 
Rada Seniorów Gminy Ornontowice.		
Tegoroczną III Senioriadę  rozpoczęliśmy 
zorganizowaniem wspólnie z Klubem Eme-
ryta wycieczki do zabytkowej dzielnicy Ka-
towic – Nikiszowca.  

Drugim wydarzeniem w dniu 13 września 
była biesiada. Na wstępie Przewodniczący 
Rady Seniorów – Józef Jasiulek przywitał  
Wójta Gminy Ornontowice – Marcina Ko-
tyczkę oraz zaproszonych gości i obecnych 
mieszkańców Ornontowic. Czas spędzili-

W dniu 14 września w Parku Gminnym odbyła się kolejna „Para-
fiada pod skrzydłami”. Pragniemy podziękować wszystkim, którzy 
wzięli udział w naszym Festynie Parafialnym oraz tym, którzy przy-
czynili się do jego organizacji i przebiegu. Tegoroczne wydarze-
nie zgromadziło liczną społeczność naszej Gminy i parafii tworząc 
wspaniałą wspólnotę. 

Podczas festynu nie zabrakło atrakcji dla każdego: dzieci bawiły 
się z animatorką, korzystały ze strefy z atrakcjami dla dzieci, a także 
wspólnie z dorosłymi wzięły udział w zabawie fantowej oraz ko-
rzystały ze strefy gastronomicznej. Dużym uznaniem cieszyły się 
występy artystyczne: przedstawienie dorośli-dzieciom Czerwony 
Kapturek, koncert zespołu Skrzydła Michała, a przede wszystkim 
gościa specjalnego – Magdy Anioł. Dziękujemy wszystkim wolon-
tariuszom, darczyńcom i sponsorom za ich nieocenione wsparcie 
i zaangażowanie. 

Tekst: Organizatorzy
Zdjęcie: Kleczka Photo

III Ornontowicka Senioriada

śmy na wesoło. Były tańce, zabawy i i mnó-
stwo dobrego humoru. III Ornontowicką Se-
nioriadę należy zaliczyć do udanych. Rada 
Seniorów Gminy Ornontowice dziękuje 
darczyńcom i współorganizatorom:
•	 Wójtowi Gminy Ornontowice – Mar-

cinowi Kotyczce za wsparcie naszych 
działań;

Wieczorek taneczny
Rada Seniorów Gminy Ornontowice 

i Klub Emeryta zapraszają 23 październi-
ka na wieczorek taneczny  organizowany 
w ARTerii w godz. 17.00-21.00. Wstęp 
20 zł. W cenie muzyka i kawa. Zgłoszenia 
przyjmujemy pod numerem telefonu 505 
865 632.

Tekst i zdjęcia: 
Rada Seniorów Gminy Ornontowice

•	 Dyrektorowi ARTerii CKiP – Aleksan-
drze Malczyk oraz pracownikom ARTerii 
za pomoc przy organizacji tej imprezy;

•	 Centrum Aktywności Społecznej w Mi-
kołowie;

•	 Klubowi Emeryta za współpracę;
•	 Piekarni-Cukierni Irenie Ciućko;
•	 Domowi Przyjęć Okolicznościowych 

Calvados Adam Widenka;
•	 Członkom Rady Seniorów za zaangażo-

wanie i poświęcony czas przy organizacji 
tej imprezy.
Wydarzenie sfinansowano ze środków 

Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030.

Parafiada pod skrzydłami

Diamentowe Gody Państwa Kaleja
Jubileusz 60 lat małżeństwa świętowali w dniu 2 września 

2025 r. Państwo Urszula i Ernest Kaleja.

Diamentowe Gody Państwa Siedlaczek
Jubileusz 60 lat małżeństwa świętowali w dniu 10 września 

2025 r. Państwo Elżbieta i Józef Siedlaczek.

Z tej okazji zgodnie z tradycją, dostojnym Jubilatom zostały 
przekazane od władz samorządowych Gminy Ornontowice 

życzenia kolejnych lat pełnych zdrowia i radości, jak również 
tego, by cieszyć się życiem w każdym jego momencie.

Gratulujemy tak zaszczytnych Jubileuszy!

Diamentowe Gody 
w Gminie Ornontowice

Państwo Elżbieta i Józef Siedlaczek w towarzystwie przedstawicieli Państwo Elżbieta i Józef Siedlaczek w towarzystwie przedstawicieli 
władz samorządowych Gminy Ornontowicewładz samorządowych Gminy Ornontowice
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Projekt „Plan B - bądź bezpieczny, bądź 
gotowy - szkolenia na nieprzewidziane sy-
tuacje” wystartował! Warsztaty potrwają do 
końca października. Celem projektu jest bu-
dowanie odporności społecznej – czyli zdo-
bywanie wiedzy i umiejętności, jak reagować 
w trudnych chwilach, dbać o siebie i bliskich 
oraz jak przygotować się na niespodziewane 
sytuacje, np. poprzez posiadanie zapasów 
żywności czy niezbędnego sprzętu. Zapra-
szamy mieszkańców Ornontowic na 3 różne 
szkolenia: - „B jak bukiet smaków” – ple-
nerowy warsztat, podczas którego będziemy 
odkrywać jadalne rośliny i zioła rosnące wokół 

Z KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Rodzinny piknik kulinarny
Zwieńczeniem lata był międzypokolenio-

wy piknik kulinarny, który zorganizowały-
śmy 24 sierpnia w Parku Gminnym. Panie 
z naszego Koła podzieliły się sekretami 
kiszenia ogórków, a każdy z uczestników 
mógł samodzielnie przygotować swoje 
własne słoiki z dostarczonych składników 
– ogórków, kopru, czosnku i liści krzewów 
owocowych. Tradycyjnym już punktem pro-
gramu było wspólne robienie orzeźwiającej 

lemoniady. Na słodkie zakończenie czeka-
ły owocowe szaszłyki w czekoladzie, które 
szybko znikały ze stołu, wywołując uśmie-
chy nie tylko na twarzach najmłodszych.

Dziękujemy lokalnym darczyńcom za 
przekazane produkty, a wszystkim Uczest-
nikom za udział, zaangażowanie i świetną 
atmosferę.

Piknik zrealizowano w ramach minigran-
tu New Europe Foundation, a sfinansowano 

Praktyczna wiedza na trudne czasy
nas. Poznamy ich właściwości, zastosowanie 
w kuchni i domowej apteczce. Spotkanie bę-
dzie okazją do odświeżenia tradycyjnej wie-
dzy zielarskiej i nabycia praktycznych umie-
jętności. Na zakończenie wspólnie ugotujemy 
potrawy z tego, co uda się zebrać. - „B jak 
bandaż” – szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy. Część teoretyczna obejmie zasady 
postępowania w nagłych stanach, takich jak 
zatrzymanie krążenia, udar czy zawał serca. 
W części praktycznej uczestnicy przećwiczą 
resuscytację krążeniowo-oddechową na fanto-
mach (dorosłego i niemowlęcia), obsługę de-
fibrylatora, a dzięki specjalnej kamizelce na-

Obowiązują zapisy: https://tiny.pl/s6hf-fqb lub SMS 503 497 299
Szczegóły na naszym FB: www.facebook.com/kgworn

Tekst akapitu

B jak bukiet smaków
27.09.2025, godz 15:00-18:00
02.10.2025, godz 16:30-19:30

B jak bandaż
03.10.2025 godz 17:00-20:00
04.10.2025 godz 9:00-12:00

B jak bagaż
10.10.2025 godz. 17:00-20:00 -teoria, 

17.10.2025 godz. 16:00-19:00 - praktyka
24.10.2025 godz. 17:00-20:00 - teoria, 

30.10.2025 godz. 16:00-19:00 - praktyka

PLAN B - bądź bezpieczny, bądź gotowy 
 szkolenia na nieprzewidziane sytuacje

Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
w ramach Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych Moc Małych Społeczności

zaprasza na bezpłatne warsztaty:

1 grupa

2 grupa

1 grupa

2 grupa

2 grupa

1 grupa

uczą się reagować w przypadku zakrztuszenia.  
- „B jak bagaż” – dwudniowe szkolenie po-
święcone plecakowi ewakuacyjnemu i survi-
valowi. Oprócz teorii (co i dlaczego powinno 
się znaleźć w takim plecaku), czeka nas so-
lidna dawka praktyki: rodzaje karimat i śpi-
worów, sposoby filtrowania wody, rozpalanie 
i rodzaje ognisk, obsługa różnych kuchenek, 
degustacja racji żywnościowych, rozbijanie 
namiotów czy posługiwanie się siekierą. 
Udział we wszystkich warsztatach jest bezpłat-
ny, jednak obowiązują zapisy przez formularz 
zgłoszeniowy dostępny pod adresem: https://
tiny.pl/s6hf-fqb lub SMSem pod numer 503 
497 299. Daty poszczególnych warsztatów 
znajdują się na grafice.

Tekst i zdjęcie: KGW Ornontowice

ze środków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego w ramach #KorpusSolidarności.
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Z ARTERII CKiP

We wrześniu rozpoczęliśmy inicjatywę 
edukacyjno-kulturalną, której głównym ce-
lem jest upowszechnianie wiedzy o lokalnych 
tradycjach, zwyczajach oraz dziedzictwie 
kulinarnym regionu. W ramach projektu za-
planowano szereg działań obejmujących wy-
jazdy edukacyjne do miejsc związanych z lo-
kalną historią i kulturą, warsztaty praktyczne 
z zakresu rękodzieła, tradycyjnych obrzędów 
i kuchni regionalnej, a także prelekcje prowa-
dzone przez lokalnych ekspertów, twórców 
ludowych i pasjonatów tradycji. Projekt ma 
na celu rozwijanie świadomości kulturowej 
uczestników, kształtowanie postawy szacunku 
wobec dziedzictwa kulturowego oraz budo-
wanie tożsamości lokalnej. Działania podej-
mowane w ramach projektu sprzyjają także 
integracji międzypokoleniowej oraz aktywi-
zacji społeczności lokalnej wokół wspólnego 
dziedzictwa. Realizacja projektu Misz Masz 
Kulturowy przyczyni się do ochrony i promo-
cji niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
oraz do wzrostu zainteresowania młodego po-
kolenia tradycjami i zwyczajami ich „małej 
Ojczyzny”.

Projekt Misz Masz Kulturowy z programu 
Ministra Edukacji Narodowej „Nasze Tradycje”

Przygodę z projektem Misz Masz Kultu-
rowy rozpoczęliśmy od spotkania z naszym 
Kołem Gospodyń Wiejskich. Panie przygo-
towały pokaz tworzenia Korony Dożynko-
wej – jednego z najpiękniejszych symboli 
dziękczynienia za plony. Opowieści o daw-
nych obrzędach i znaczeniu korony sprawiły, 
że dzieci mogły poczuć klimat prawdziwych 
dożynek i dowiedzieć się, jak ważne w kul-
turze naszych przodków były praca na roli 
i szacunek do natury. Dzieci z dużym entu-
zjazmem poznają zwyczaje swoich dziadków 
i pradziadków – a właśnie o to chodzi w na-
szym projekcie.

11 września odbyło się spotkanie z etnode-
signem. Na początku dzieci wysłuchały krót-
kiej prelekcji, którą poprowadziła Dyrektor 
ARTerii – Aleksandra Malczyk. Okazało się, 
że tradycyjna sztuka ludowa wcale nie jest 
„przeszłością”, ale może pięknie łączyć się 
ze współczesnością. Hafty, wzory i motywy 
śląskie to inspiracja, którą można wykorzy-
stać w modzie i codziennych przedmiotach. 
Najwięcej radości przyniosła część prak-
tyczna – warsztaty zdobienia materiałowych 
toreb. Każde dziecko mogło stworzyć własny 
projekt inspirowany śląskim haftem. Dzieci 
przekonały się, że nasze regionalne tradycje 
wciąż są nam bliskie, a nawet bardzo modne.

18 września uczestnicy projektu mieli 
okazję wybrać się na wycieczkę do Muzeum 
Chleba w Radzionkowie. To niezwykłe 

miejsce, pełne historii i tradycji związanych 
z wypiekiem chleba, przyciągnęło nas swo-
ją autentycznością i bogactwem ekspozycji. 
Uczestnicy mogli zobaczyć oryginalne ma-
szyny i urządzenia używane w dawnych cza-
sach, a także dowiedzieć się, jak ważny był 
chleb dla życia codziennego naszych przod-
ków. Największą atrakcją była możliwość 
własnoręcznego stworzenia bułki. Dzieci 
z zapałem wałkowały, formowały i zaplata-
ły. Na koniec każdy mógł spróbować świeżo 
upieczonego wyrobu, co było dla nich nie tyl-
ko smaczną nagrodą, ale także niezapomnia-
nym przeżyciem. Wizyta w Muzeum Chle-
ba była nie tylko okazją do nauki o historii 
i kulturze regionu, ale także świetną zabawą 
i sposobem na poznanie tradycji, które warto 
pielęgnować. Dzieci wróciły z nową wiedzą, 
uśmiechami na twarzach, pełne inspiracji do 
dalszego poznawania swojego dziedzictwa.

Przed nami jeszcze wiele ciekawych wyda-
rzeń i atrakcji. Już wkrótce planujemy kolejne 
spotkania i warsztaty, które pozwolą jeszcze 
bardziej zgłębić tradycje i kulturę naszego 
regionu. 

Po wielu tygodniach pracy młodzież zaangażowana w projekt Filmovies Reaktywacja 
2.0 zaprasza mieszkańców na wyjątkowe wydarzenie – premierę filmową, która odbędzie 
się 21 października 2025 roku o godzinie 18.00.

To przedsięwzięcie to nie tylko realizacja filmu, ale także ogromne wyzwanie organizacyjne. 
Młodzi twórcy nie szczędzą wysiłku – samodzielnie dbają o każdy szczegół wydarzenia, a także 
starają się pozyskać sponsorów, aby ich projekt mógł nabrać jeszcze większego rozmachu. 
I trzeba przyznać, że idzie im całkiem dobrze – dzięki determinacji i zaangażowaniu krok po 
kroku zdobywają wsparcie lokalnych instytucji i firm.

– Dla nas to coś więcej niż film. To doświadczenie pracy w zespole, organizacji wydarzeń 
i odpowiedzialności za każdy etap przygotowań – mówią uczestnicy projektu.

Premiera ma być nie tylko pokazem efektów ich filmowej przygody, lecz także okazją do 
integracji i wspólnego świętowania z mieszkańcami. Organizatorzy gorąco zapraszają wszyst-
kich, którzy chcą zobaczyć, co potrafi młodzież z pasją i zapałem.

Filmovies Reaktywacja 2.0 jest projektem realizowanym w ARTerii Centrum Kultury i Pro-
mocji w Ornontowicach.

Program Równać Szanse jest Programem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności reali-
zowanym przez Fundację Civis Polonus.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Filmovies Reaktywacja 2.0 
zaprasza na premierę filmową
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Laureatkami naszego wakacyjnego kon-
kursu fotograficznego zostały: Marzena Mi-
łek i Joanna Zajusz. Serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy za udział!

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Tegoroczna edycja nocnej gry terenowej 
poprowadziła uczestników trasą z przystanka-
mi u „lekarzy” nietypowych specjalizacji. Na 
końcu drogi czekał ordynator, ukryty w labi-
ryncie wyciętym w kukurydzy – dotarcie do 
niego wymagało determinacji, odwagi i sporej 
dawki poczucia humoru. Najszybsza okazała 
się drużyna Gryźli Team – gratulujemy!

„Komiksowe Przygody: 
czytaj, rysuj, odkrywaj”

Od września w naszej bibliotece realizowa-
ny jest projekt „Komiksowe Przygody: czy-
taj, rysuj, odkrywaj”, adresowany do dzieci 
i młodzieży.

NOCnik 4, czyli paramedyczna 
przygoda w Ornontowicach

Warsztaty Taneczne 
dla osób 60+ 

7 października 2025 r. (wtorek) o godz. 
17:00 w sali ARTerii CKiP w Ornontowicach 
odbędą się bezpłatne warsztaty taneczne dla 
seniorów w wieku 60+. Można przyjść solo, 
w parze lub z paczką znajomych – pełna do-
wolność! Na miejscu instruktor tańca i DJ.

Zajęcia realizowane są w ramach projektu 
„Aktywni 60+: twórczość i ruch”. Darczyń-
ca: Fundacja Lotto im. H. Konopackiej.

Więcej informacji w bibliotece lub pod 
nr tel.: 32 336 13 90, 733 026 297. Zapra-
szamy!

18 września w naszej bibliotece odbyło się wyjątkowe 
spotkanie podróżnicze z Elwirą i Arturem Bekusami 
(Orzeszki Złombolove). Podróżnicy opowiedzieli o swo-
jej tegorocznej wyprawie przez Turcję... polonezem! 
W ramach Rajdu Złombol poznali nie tylko piękne miej-
sca, ale też niezwykłych ludzi i lokalną kulturę. Barwne 
opowieści i zdjęcia z podróży stworzyły wyjątkowy kli-
mat spotkania. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!

Wyniki Konkursu 
fotograficznego 

„Wakacje z książką”

Zdjęcie: Marzena MiłekZdjęcie: Marzena Miłek

ci Piotra Nowackiego – autora serii o Misiu 
Zbysiu, artystę i rysownika Szymona Teluka 
oraz Filipa Sułkowskiego – rysownika ko-
miksowego i ilustratora.

Warsztaty przebiegają w atmosferze 
twórczej zabawy, ale też inspirują młodych 
uczestników do rozwijania wyobraźni i zain-
teresowania literaturą graficzną. Dzieci miały 
zapewnione materiały plastyczne, otrzymały 
komiksowe notesy i wieczne ołówki, a w za-
kupionych książkach – autografy autorów 
z rysunkami i dedykacjami.

Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Gościem pierwszego spotkania był Marcin 
Podolec – ceniony twórca komiksów, autor 
popularnej serii „Bajka na końcu świata”. 
W kolejnych odsłonach projektu biblioteka 
gościła także znanego i lubianego przez dzie-

Polonezem po Turcji – niezwykłe spotkanie 
podróżnicze w bibliotece

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do realizacji NOC-
nika, szczególnie sponsorom i darczyńcom, 
bez których gra nie mogłaby się odbyć.

Tekst: Organizatorzy
Zdjęcia: Magdalena Lipina 

i Kuba Grzegorzek
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W dniu 1 września społeczność Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Or-
nontowice uroczyście rozpoczęła nowy rok 
szkolny 2025/2026. Akademię otworzył 
przewodniczący szkoły – Kamil Bączyń-
ski, który powitał Dyrekcję, nauczycieli, 
rodziców, zaproszonych gości, a przede 

Informujemy, że w drugiej połowie listopada przeprowadzona zostanie AKCJA LIŚĆ.
W tym roku liście będzie można wystawić we własnych workach, wyłącznie koloru 

brązowego i/lub czarnego (o max. pojemności 120 l), w ilości 7 sztuk na posesję ob-
jętą systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Liście zebrane w workach 
przeznaczonych do segregacji odpadów nie będą odbierane!

Istnieje także możliwość pobrania worków w Wydziale Środowiska i Gospodarki Od-
padami (pok. 114). Z uwagi na ograniczoną ilość, worki wydawane będą do wyczerpania 
zapasów. Na posesję zamieszkałą, dla której złożono deklarację o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, wydawanych będzie 7 worków o pojemności 120 l. 

Szczegółowy harmonogram akcji udostępniony zostanie w kolejnym numerze Głosu 
Ornontowic oraz na stronie internetowej Gminy.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

Rozpoczęcie roku szkolnego w ZS-P
wszystkim – uczniów. Następnie głos za-
brała Dyrektor ZS-P – Monika Orłowska-
-Przybyła, składając całej społeczności 
szkolnej serdeczne życzenia owocnej pracy, 
radości z nauki i wytrwałości w dążeniu do 
celów. W swoim przemówieniu podkreśli-
ła, że szkoła to nie tylko miejsce zdobywa-

nia wiedzy, ale również 
przestrzeń do budowania 
przyjaźni i rozwijania ta-
lentów.

Pani Dyrektor przed-
stawiła również wyzwa-
nia, jakie czekają szkołę 
w bieżącym roku szkol-
nym w związku ze zmia-
nami ministerialnymi oraz 
zapoznała wszystkich 
z nowymi nauczycielami, 
którzy zasilili grono peda-
gogiczne.

W pierwszym tygodniu nauki naszych 
najmłodszych uczniów odwiedził ornon-
towicki dzielnicowy, asp. Mariusz Sacawa, 
w towarzystwie sympatycznej maskotki 
Hektora.

Goście opowiedzieli dzieciom o zasadach 
bezpiecznego poruszania się po drodze oraz 
o tym, jak zadbać o swoje bezpieczeństwo 
w drodze do i ze szkoły.

Pierwszoklasiści mieli mnóstwo pytań, 
a pan aspirant cierpliwie i z uśmiechem 
odpowiadał na każde z nich. Pierwszaki 
obiecały pamiętać o poznanych zasadach, 
a Hektor i pan aspirant zostali pożegnani 
gromkimi brawami. Dzięki takim inicjaty-
wom droga do szkoły staje się bezpieczniej-
sza, a najmłodsi uczniowie czują się pewniej 
każdego dnia. 

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice

Spotkanie 
z Hektorem

Jesienna zbiórka liści

Następnie w swoim przemówieniu Wójt 
Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka 
przedstawił plany i inwestycje, które w naj-
bliższym czasie będą realizowane z myślą 
o uczniach i mieszkańcach Gminy. Złożył 
także gratulacje nauczycielom, którzy w mi-
nionym roku uzyskali kolejny stopień awansu 
zawodowego – nauczyciela dyplomowanego 
– psycholog Paulinie Polus-Drewniak oraz 
nauczycielce religii – Annie Plucie. Życzył 
wszystkim pomyślnego, pełnego sukcesów 
roku szkolnego.

Uroczystość miała również wymiar hi-
storyczny – młodzież przypomniała o 86. 
rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. 
W krótkim programie oddano hołd boha-
terom tamtych dni i podkreślono znaczenie 
pamięci o wydarzeniach września 1939 roku.

Nie zabrakło także akcentów humo-
rystycznych. Klasy szóste przygotowały 
program, w którym z przymrużeniem oka 
przedstawiły tęsknotę za wakacjami, szkol-
ne wyzwania, a także typowy dzień ucznia 
i nauczyciela.

Po akademii uczniowie udali się do klas na 
pierwsze spotkania z wychowawcami, pełni 
energii i nadziei na owocny rok szkolny.
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

V Liga 2025/2026, grupa: śląska I

4 30.08.2025 r. Gwarek Ornontowice Śląsk Świętochłowice 6 : 0 Barycka, Miłek, Pilch, Bocianowski, 
Wolski, Szostak

5 06.09.2025 r. Pilica Koniecpol Gwarek Ornontowice 1 : 1 Barycka

6 13.09.2025 r. Gwarek Ornontowice Jedność 32 Przyszowice 0 : 1 _

7 20.09.2025 r. Orzeł Miedary Gwarek Ornontowice 2 : 2 Grzegorz, Łączek

8 27.09.2025 r. Gwarek Ornontowice CKS Czeladź 1 :1 Mansfeld

Majer Klasa A 2025/2026, grupa: Zabrze

3 27.08.2025 r. Gwarek II Ornontowice Orzeł Stanica 1 : 4 Balik

4 30.08.2025 r. Naprzód Żernica Gwarek II Ornontowice 4 :1 Balik

5 07.09.2025 r. Gwarek II Ornontowice Sośnica II Gliwice 1 :2 Kląskała

6 13.09.2025 r. Sokół Łany Wielkie Gwarek II Ornontowice 0 : 0 _

7 21.09.2025 r. Gwarek II Ornontowice Carbo Gliwice 3 : 3 Miczka -2, Pala

8 28.09.2025 r. Gwarek II Ornontowice Gwiazda Chudów 3 : 0 Miczka, Szostaka, Szala

Puchar Polski 2025/2026, grupa: śląski ZPN - Zabrze

3 10.09.2025 r. Gwarek Ornontowice Jedność 32 Przyszowice 2 : 2 (5:4 
rzuty karne) Buchta, samobójczy

3 17.09.2025 r. Gwarek II Ornontowice Piast II Gliwice 0 : 3 walkower

4 17.09.2025 r. Gwarek Ornontowice Górnik II Zabrze 0 : 3 _

Górny rząd od lewej: Kacper Słanek, Dominik Mazur, Bartosz Chwila, Igor Buchta, Kacper 
Szostak. Środkowy rząd od lewej: Patryk Drewniok (członek sztabu) Andrzej Musiał (kie-
rownik drużyny), Maciej Klukowski, Jakub Wieczorek, Kamil Leszczyński, Jakub Kawecki, 
Milan Bartłomiejczak, Kamil Łączek, Dawid Pilch, Krzysztof Grzegorz, Dominik Miłek, 
Michał Czyż (trener). Dolny rząd od lewej: Dawid Bocianowski, Dawid Boczar, Maciej 
Borycka, Oliwer Mansfeld, Jakub Zdrzałek, Dominik Bul, Maciej Kowalik, Maciej Wolski, 
Mateusz Szala. Nieobecni na zdjęciu: Bartosz Soliński, Miłosz Tysiak (trener bramkarzy) 

Tekst i zdjęcie: GKS Gwarek Ornontowice

Mia Beza, młoda mieszkanka Ornonto-
wic oraz uczennica Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice (klasa 5) 
odniosła wielki sukces na Mistrzostwach 
Europy i Afryki Wakeboard, które odbyły 
się w dniach 18-24 sierpnia na Wake Zone 
Stawiki w Sosnowcu. 

Wydarzenie o międzynarodowej randze 
zgromadziło blisko 200 najlepszych zawod-
ników i zawodniczek z 22 krajów Europy. 
W tak wymagającej rywalizacji, pełnej 
powietrznych akrobacji i trików na prze-
szkodach, Mia pokazała niezwykły talent 
i determinację zdobywając tytuł Wicemi-
strzyni Europy w kategorii dziewcząt do lat 
14. Warto podkreślić, że warunkiem wzię-
cia udziału w tak prestiżowych zawodach 
i rywalizowaniu ze sportowcami między-
narodowej czołówki jest ukończenie 11 lat. 
Mia zaledwie miesiąc wcześniej skończyła 
11 lat, co pozwoliło jej zakwalifikować się 
jako najmłodszy zawodnik turnieju.

Mia jest dowodem na to, że dzięki pasji, 
wytrwałości i ciężkiej pracy można reali-

Kadra I zespołu GKS Gwarek 
Ornontowice na sezon 2025/26

Mamy Wicemistrzynię 
Europy w Wakeboard!

zować marzenia i zdobywać takie medale. 
Z radością i dumą informujemy również, że 
dzięki takiemu osiągnięciu, nasza zawod-
niczka została powołana do kadry Polski!

Serdecznie gratulujemy Mii i życzymy 
dalszych sukcesów!

Zdjęcia: Archiwum prywatne 
Państwa Beza
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41

Referat Komunalny	 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096

PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41

Szalety gminne	 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89

OSP Ornontowice	 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11

KWK Budryk	 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

1 września w samo południe w I LO im. 
Karola Miarki w Mikołowie zainaugurowano 
nowy rok szkolny 2025/26. Zaproszonych na 
uroczystość przywitała dyrektor szkoły –  Bar-
bara Modzelewska, a wśród gości znaleźli się 
m.in.: poseł na Sejm RP –  Łukasz Osmalak, 
senator RP – Piotr Masłowski i wicewojewoda 
śląski –  Michał Kopański.

Powiat Mikołowski reprezentowali staro-
sta – Mirosław Duży, przewodniczący Rady 
Powiatu –  Grzegorz Conrad, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu – Piotr Zienc, członki-
nie Zarządu Powiatu: Grażyna Nazar i Janina 
Szołtysek, radni powiatowi z Komisji Oświa-
ty, Kultury, Sportu i Promocji z wiceprze-
wodniczącym – Tomaszem Machą na czele, 

16 nauczycieli odebrało 29 sierpnia 
w starostwie akty mianowania na stopień 
nauczyciela mianowanego. Wręczał je sta-
rosta – Mirosław Duży w obecności wice-
starosty – Jarosława Sworzenia, członkini 
Zarządu Powiatu – Grażyny Nazar, skarbnik 
– Katarzyny Witek-Roj, naczelnik Wydziału 
Edukacji Kultury i Sportu –  Iwony Smorz 
oraz dyrektorów placówek oświatowych.

Najpierw jednak gratulacje za długolet-
nią pracę odebrali: Barbara Modzelewska, 

Awanse na stopień 
nauczyciela mianowanego

dyrektor I LO im. Karola Miarki w Miko-
łowie i Marek Olsza z Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Mikołowie, a nominację na 
stanowisko dyrektora ZST odebrał Dariusz 
Jędrzejek.

Nauczycielami mianowanymi zostali 
i ślubowanie złożyli:

• Zespół Szkół Technicznych w Miko-
łowie: Ryszard Langer (przedmioty me-
chatroniczne), Daniel Oliwa (przedmioty 
elektryczne i mechatroniczne);

• ZSP Ornontowice: Agniesz-
ka Jasińska (przedmioty ga-
stronomiczne), Justyna Ko-
nieczna-Kozik (przedmioty 
gastronomiczne i hotelarskie), 
Czesław Starosta (przedmioty 
weterynaryjne), Adam Jasztal 
(przedmioty gastronomiczne);

• Zespół Szkół Energetycz-
nych i Usługowych w Łaziskach 
Górnych: Agnieszka Leszczyń-
ska (przedmioty zawodowe lo-
gistyczne), Marcelina Suchanek 

(przedmioty zawodowe elektryczne), Zenon 
Gałązka (zajęcia praktyczne mechaniczne);

• Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych im. Ma-
rii Grzegorzewskiej w Mikołowie: Monika 
Wagner (w-f, zajęcia świetlicowe, rewalida-
cja), Paulina Gabiga (matematyka), Anita 
Kołodziej (geografia, rewalidacja, logope-
dia);

• I Liceum Ogólnokształcące im. K.Miar-
ki w Mikołowie: Nataliya Październy (ma-
tematyka), Ewa Słomiana (nauczyciel 
bibliotekarz), Katarzyna Sanetra (język 
hiszpański).

• II Liceum Ogólnokształcące im. rot-
mistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie: 
Michał Huchulski (historia, historia i teraź-
niejszość).

108 uczniów i absolwentów szkół średnich 
Powiatu Mikołowskiego odebrało 4 września 
Stypendia Starosty Mikołowskiego.

Uroczystość odbyła się w Sali Sesyjnej 
starostwa. Ich wręczenia dokonał starosta – 
Mirosław Duży, członkini Zarządu Powiatu 
– Grażyna Nazar, radna powiatowa – Miro-
sława Lewicka, naczelnik Wydziału Edukacji 
Kultury i Sportu – Iwona Smorz oraz skarbnik 
powiatu – Katarzyna Witek- Roj. Obecni byli 
również dyrektorzy szkół.

Stypendia w wysokości 2 000 złotych przy-
znane zostały za wyniki w nauce i osiągnięcia 
w nauce w roku szkolnym 2024-2025.

Najliczniejszą, liczącą 61 osób grupę 
stypendystów stanowili licealiści z Miarki. 
Z ZSEiU stypendium odebrało 7 osób, z Ze-
społu Szkół Technicznych –13, ZSP w Or-
nontowicach –13, a z II LO –14. Wśród wy-
różnionych znalazły się osoby, które więcej 
niż raz otrzymały stypendium. Po raz czwar-
ty odbierały je: Anna Krawczyk z I LO oraz 
Wiktoria Ogierman, uczennica ZSEiU w Ła-
ziskach Górnych.

Miarka gospodarzem powiatowej 
inauguracji roku szkolnego

skarbnik Powiatu – Katarzyna Witek-Roj oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Spor-
tu – Iwona Smorz.

Obecni byli również reprezentanci ko-
mend powiatowych policji i straży pożar-
nej, przedstawiciele Śląskiego Kuratorium 
Oświaty, związków zawodowych, jak rów-
nież dyrektorzy placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest powiat 
mikołowski. Przybyli także pracownicy sta-
rostwa i jednostek powiatowych, delegaci 
Rady Rodziców oraz nauczyciele I LO.

Jednak najważniejsi tego dnia byli ucznio-
wie. Do nich skierowali swe słowa wszyscy 
występujący, zachęcając do realizacji pa-
sji, poszukiwania wiedzy i ogólnoludzkich 

wartości, których szkoła jest krze-
wicielką.

Wspomniano również o wy-
darzeniu sprzed 86 lat, jakim był 
wybuch II wojny światowej.

Oprawę artystyczną akademii 
zapewnili uczniowie, którzy ży-
czyli swoim starszym koleżan-
kom i kolegom z klas matural-
nych powodzenia na egzaminie 
dojrzałości, a miarkowiczów z klas 
pierwszych zapewniali, że „nie taki 
diabeł straszny, jak go malują”.

Wręczono 
stypendia Starosty 

Mikołowskiego

Stypendyści z ZSP w Ornontowicach z władza-Stypendyści z ZSP w Ornontowicach z władza-
mi powiatu oraz dyrektorem szkoły mi powiatu oraz dyrektorem szkoły 

Powiatowa inauguracja roku szkolnego 2025/2026 odbyła Powiatowa inauguracja roku szkolnego 2025/2026 odbyła 
się w auli I LOsię w auli I LO

Jedna z grup awansowanych nauczycieli z władzami powiatuJedna z grup awansowanych nauczycieli z władzami powiatu
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Krzyże i kapliczki przydrożne w Ornontowicach, część 2

– Krzyże i kapliczki przydrożne w Ornontowicach, część 2 –

Zeszyty Historyczne

Zamieszczamy uproszczoną mapkę Gminy Ornonto-
wice z zaznaczonymi i ponumerowanymi obiektami. Pro-
ponujemy wycieczkę – najlepiej rowerową – ze startem 
i metą w centrum Ornontowic. Trasa liczy 13 km i pro-
wadzi kolejno ulicami: Zwycięstwa, Orzeską, Dworcową 
i Kolejową (z krótkim zjazdem w ul. Pośrednią), dalej 
Chudowską i ponownie Zwycięstwa (znów zaglądamy 
na ul. Pośrednią). Przed zjazdem w ul. Zamkową zaha-
czamy o ul. Klasztorną. Następnie z ul. Zamkowej trasa 
wiedzie ulicami: Leśną i Orzeską aż do ul. Zwycięstwa, 
gdzie wracamy w okolice miejsca startu.

Lokalizacja oraz wykaz obiektów małej i średniej architektury sakralnej na planie Gminy Ornontowice

1.	 Krzyż  kamienny z pasją na cmentarzu parafialnym.
2.	 Kapliczka murowana św. Jana Nepomucena.
3.	 Krzyż drewniany z figurą Chrystusa na starym  

cmentarzu (Świątynia Dumania).
4.	 Figura Archanioła Michała na starym cmentarzu 

(Świątynia Dumania).
5.	 Kapliczka z figurką Chrystusa Frasobliwego  w Par-

ku Gminnym.
6.	 Krzyż kamienny przy ul. Pośredniej, na skrzyżowa-

niu z ul. Kolejową.
7.	 Krzyż kamienny z pasją przy ul. Chudowskiej, na 

skrzyżowaniu z ul. Kolejową.
8.	 Krzyż kamienny z pasją przy ul. Zwycięstwa 119.
9.	 Kapliczka ogrodowa z figurką Najświętszej Maryi 

Panny na posesji przy ul. Pośredniej 3.
10.	Krzyż kamienny z figurami Chrystusa i Matki Bożej 

przy ul. Zwycięstwa, na skrzyżowaniu z ul. Cichą.
11.	Krzyż drewniany (nieistniejący) z figurą Chrystusa 

przy gospodzie Szydłowskich (obecnie Apteka św. 
Stanisława).

12.	Krzyż drewniany z figurą Chrystusa przed klaszto-
rem Sióstr Służebniczek NMP.

13.	Figura Najświętszej Maryi Panny przy ul. Klasztor-
nej, w ogrodzie Sióstr Służebniczek NMP.

14.	Figura Chrystusa Króla przy ul. Zamkowej 4, przed 
probostwem.

15.	Krzyż drewniany z figurą Chrystusa przy ul. Zam-
kowej, na skrzyżowaniu z ul. Leśną.

16.	Krzyż kamienny z figurą Chrystusa przy ul. Leśnej, 
na skrzyżowaniu z ul. Grzegorczyka.

17.	Krzyż drewniany z figurą Chrystusa i kapliczką 
skrzynkową przy ul. Orzeskiej 51.

18.	Kapliczka metalowa z figurką Najświętszej Maryi 
Panny w ogrodzie przy ul. Orzeskiej 27. 

19.	Krzyż drewniany z figurą Chrystusa na murze ko-
ścielnym od wschodu.	

20.	Krzyż drewniany, tzw. misyjny, przy kościele.
21.	Figura św. Barbary w przeszklonej kapliczcena placu 

kościelnym.
22.	Kaplica przedpogrzebowa na placu przykościelnym.

Danuta Prasoł
Towarzystwo Miłośników Ornontowic


